
1/3

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
Бр. ROP-LES-14407-LOCH-2/2017
Заводни бр. 353-228/17-02
Датум: 11.08.2017. год.
Лесковац

Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по
усаглашеном захтеву Нешић Властимира из Лесковца, ул. Косовке девојке бр. 8, који је
поднет преко пуномоћника Илић Весне из Лебана, ул. 19. август бр. 2, за издавање
локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53а – 57. Закона о планирању и изградњи
(„Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 8. став 2.
Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“,
бр. 113/2015 и 96/2016), доноси

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Нешић Властимира из Лесковца, ул. Косовке девојке бр. 8,
који је поднет преко пуномоћника Илић Весне из Лебана, ул. 19. август бр. 2, за издавање
локацијских услова за доградњу стамбеног објекта, на КП бр. 4723 КО Лесковац, у
Лесковцу, због недостатака у садржини достављеног идејног решења.

О б р а з л о ж е њ е

Нешић Властимир из Лесковца, обратио се овом органу преко пуномоћника Илић
Весне из Лебана, ул. 19. август бр. 2, дана 23.07.2017. год., у форми електронског документа
захтевом бр. ROP-LES-14407- LOCH-2/2017, заводни број 353-228/17-02 за издавање
локацијских услова за доградњу стамбеног објекта, на КП бр. 4723 КО Лесковац, у
Лесковцу.

По пријему захтева за издавање локацијских услова, овај орган је проверио
испуњеност формалних услова, у складу са чланом 7. Правилника о спровођењу обједињене
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/2016):

1) да је надлежан за поступање по захтеву;
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све потребне податке;
3) да је уз захтев приложено идејно решење и
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2.

тачка 2) Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/2016).



2/3

Поред испуњености формалних услова, овај орган је проверио и садржину
достављеног Идејног решења бр. 0-2/17. – Главна свеска и  01-2 – Пројекат архитектуре,
од 22.05.2017. год., које је урађено од стране ПБ „Илић“ Лебане, пр. Немања Илић, ул.
Цара Душана бр. 108 Лебане, и утврдио је следеће недостатке:

1) На ситуационом плану приложеног идејог решења, као и у техничком опису,
приказана је и описана будућа грађевинска парцела на следећи начин:

„Приликом формирања грађевинске парцеле, потребно је од КП бр. 4723 са јужне
стране, издвојити део парцеле у површини од 18,08 m2, за изградњу објекта јавне намене
– улицу. Део ове парцеле у површини од 27,0 m2, је потребно издвојити да би се
припојила кат.парцели број 4724, са западне стране парцеле, док је са северне стране
парцеле потребно докомплетирати површину од 1,93 m2 и то од кат.парцела број 4715 и
4718/3.“

Чланом 10. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр.113/2015 и 96/2016), дефинисано је:

„Ако је за потребе изградње објекта, односно извођења радова у складу са планским
документом, потребно спровођење препарцелације ради издвајања земљишта за
изградњу објеката јавне намене или јавних површина, надлежни орган ће издати
локацијске услове уз обавезу да се пре подношења захтева за издавање грађевинске
дозволе, односно решења о одобрењу извођења радова, спроведе препарцелација у
складу са Законом.“

Цитирани члан Правилника предвиђа, да се препарцелација, пре подношења захтева за
издавање грађевинске дозволе, спроводи ради издвајања земљишта за изградњу објеката
јавне намене или јавних површина, у овом случају улице. Из тог разлога, у идејном
решењу потребно је приказати грађевинску парцелу као део катастарске парцеле са
предвиђеном површином која ће се издвојити за изградњу улице. За тако дефинисану
грађевинску парцелу, рачунају се урбанистички параметри – индекс изграђености и индекс
заузетости. Остале површине које ће се издвојити, која су последица потреба инвеститора
и власника суседних парцела, нису предмет препарцелације у смислу наведеног члана
Правилника, стога се не приказују идејним решењем.

Уколико потребе инвеститора намећу формирање грађевинске парцеле издвајањем и/или
припајањем делова суседних парцела – исправка границе суседних парцела врши се на
основу члана 68. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 –
испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС,
132/2014 и 145/2014), и тек након спроведеног овог поступка, код подношења захтева за
издавање локацијских услова приказује се тако формирана грађевинска парцела и рачунају
индекси за ту површину.

Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/2016), прописано је да ће надлежни орган захтев за
издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке
потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога



3/3

за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом
члана 8ђ. Закона.

Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени
услови за даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",
бр. 113/15 и 96/2016), одлучено као у диспозитиву.

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града
Лесковца, преко овог органа путем Централног електронског система обједињене
процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00
дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97 са
позивом на број 21-058.

Обрађивач
Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.

Шеф одсека за обједињену процедуру Шеф одељења за урбанизам
Душанка Здравковић, дипл. прав. Јасминка Миленковић, дипл. прав.


		2017-08-14T13:42:51+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




